UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**Jncipit solemne opus expositionis Euangeliorum
dominicalium tocius anni reuerendi magistri Alberti de
Padua ordinis frat[rum] heremitaru[m] sancti Augustini**

Albertus <de Padua>

Vlme, 1480

Secunda pars

urn:nbn:de:hbz:466:1-30888

Sermo

dicit etiā remittunt tibi peccata tua. que xps dimittit auctoritate diuinitatis merito passionis. et misterio sacerdotū ecclesie.

Secunda pars

f

Secundo cum dicit: et ecce quidā: tangit contra calumniatores mirabilis pbatio potestatis. Vbi quattuor tangunt. Primum est aliquorū calumnia: et ecce quidā de scribis: legis doctoribus: dixerūt intra se. hic blasphemus: blasphemia ē maledictū aliquod circa dei maiestatem quod duobus modis fit. vno modo detrahēdo aliquid diuinitati sic heretici. alio modo diuina attribuēdo creaturis sic gentiles et pagani. Quare vero xpm crediderit blasphemū causa ē. qz ea que dei sunt sibi attribuebat. remittens peccata. vñ subdit in mat. Quis potest peccata dimittere nisi solus deus. Isa. 43. Ego sum qui deleo iniquitates tuas. Secundo ponit calumniatorū reprehensio: et tū vidisset ihesus cogitationes eorū: in quo statim se esse deū comprobauit. qui solus nouit occulta cordiū. vnde potest peccata dimittere: dixit. vt quid cogitatis mala in cordibus vestris: non quidē mala cogitabant quantum ad hoc quod est solum deū peccata dimittere. sed mala cogitabant putantes xpm non esse deū nec huiusmodi potestatem habere. Tercio pbat se posse peccata dimittere: Quid est facilius dicere. dimittunt tibi peccata tua. an dicere surge et ambula: vno quidē modo consideratione diuine potestatis. vtrunqz istorū est equalis facilitas qz nihil sibi est difficile. sed equali facilitate animas sanat a corpora que equali facilitate creauit. Sed considerata creature infirmitate. facilius est corpora sanare qz animas: qz vt dicit crisostomus. quanto anima potius est corpe. tanto peccatū dimittere maius est qz corpus sanare. sed tū sanatio corporis aliquū signū sanitatis anime ē qm infirmitatis corporis cā est infirmitas anime. Tertio modo dicit potest facilius ē animas sanare qz corpus iudicio hominum quibus corpus est manifestū et nō anima. Deinde pbat intentū: vt autē sciatis qz filius hoīs: nō solum deus sed etiā homo qui est deus: habeat potestatem in terra dimittendi peccata: ad hoc pbandum: tūc ait paralitico. Surge: sanus factus: tolle lectū tuū Johannes eps vt quod fuit testimonium infirmitatis sit pbatio sanitatis. et qui prius portabat in lecto nūc lectū suū portet: et vade in domū tuam: vt nō videaris tū sanus in pntia mei sed etiā absens. Et Quarto ponit subleuete sanitatis effectus: et surrexit et abiit in domū suam: que sanitas corporis pbat xpm posse peccata dimittere. aut em̄ equale. vel salte in appentia hominum facilius ē corpora sanare qz animas qz si ipso ipsius sanatus ē